5

Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  13.01.2020 г. № 4
«Об утверждении плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2020 год»

В целях исполнения условий Соглашения с Управлением финансами администрации муниципального района Кинельский Самарской области «О мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов поселений Самарской области» № 6 от 17.12.2019 года, администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2020 год согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский.

Глава администрации

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                             И.Р. Галиев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
сельского поселения Кинельский
от 13.01.2020 № 4
УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области
________________И.Р. Галиев
«___» __________20___г.
План мероприятий
по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2020 год
	№ п/п
	Наименование пункта Соглашения
	Мероприятия, проводимые Администрацией поселения в целях исполнения пункта Соглашения
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	2.1.1. Направлять в Управление финансами администрации муниципального района Кинельский (далее – Финансовый орган) информацию о причинах низкого исполнения налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования.
	Проведение постоянного мониторинга и анализа поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения Кинельский.
	Главный бухгалтер администрации сельского поселения Кинельский Долматова Н.Ю.

Тел.884663-3-65-81
	Ежемесячно.

	За 1 полугодие на уровне ниже, чем на 35% от годовых плановых налоговых и неналоговых доходов бюджета на 2020 год.

	Не позднее 20 июля 2020 года.

	Не позднее 20 октября 2020 года.

	За 9 месяцев на уровне ниже, чем на 60% от годовых плановых налоговых и неналоговых доходов бюджета на 2020 год.

	2.
	2.1.2. Обеспечивать отсутствие просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений.
	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности у муниципальных учреждений.
	Главный бухгалтер МБУ «Муниципальный комплекс» сельского поселения Кинельский
	До 5 числа месяца следующего за отчетным месяцем.

	3.
	2.1.3. Соблюдать норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленный Правительством Самарской области (при  наличии установленного норматива).
	Обеспечить контроль за непревышением  норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленный Правительством Самарской области.
	Главный бухгалтер администрации сельского поселения Кинельский Долматова Н.Ю.

Тел.884663-3-65-81
	По состоянию на 01.04.2020, 01.07.2020, 01.10.2020, 01.01.2021 гг.

По мере необходимости.

	4.
	2.1.4. Предусмотреть в бюджете 2020 года фонд оплаты труда работников бюджетной сферы (с учетом взносов во внебюджетные фонды) в полном объеме в соответствии с потребностью на 12 месяцев 2020 года, включая расходы, связанные с обеспечением финансирования минимального размера оплаты труда и оплаты труда работников бюджетной сферы, подпадающих под действия Указов Президента РФ.
	Обеспечить в бюджете 2020 года фонд оплаты труда работников бюджетной сферы (с учетом взносов во внебюджетные фонды) в полном объеме в соответствии с потребностью на 12 месяцев 2020 года, включая расходы, связанные с обеспечением финансирования минимального размера оплаты труда и оплаты труда работников бюджетной сферы, подпадающих под действия Указов Президента РФ.
	Главный бухгалтер администрации сельского поселения Кинельский Долматова Н.Ю.

Тел.884663-3-65-81
	Постоянно.

	5.
	2.1.5. Обеспечить утверждение перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2020 году (далее – перечень объектов) до 1 февраля 2020 года.
	Обеспечить размещение перечня объектов на официальном сайте РФ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством РФ, а также на официальном сайте www.kinel.ru (далее – официальный сайт).
	Бухгалтер администрации сельского поселения Кинельский Астрейко Э.Г.

Тел.884663-3-65-81
	В течение 30 календарных дней со дня утверждения перечня объектов.

	Направить в Финансовый орган копию утвержденного перечня объектов с сопроводительным письмом, содержащим прямые ссылки на страницы официальных сайтов, на которых размещен перечень объектов.

	После размещения на сайтах.
До 1 февраля, до 1 марта 2020 года.

	6.
	2.1.6. Направлять на согласование в Финансовый орган до внесения в представительный орган местного самоуправления предполагаемые изменения в решение о местом бюджете в случае, если указанные изменения приводят к увеличению объема муниципального долга бюджета муниципального образования в части кредитных организаций.
	Согласовывать с Финансовым органом до внесения в представительный орган местного самоуправления предполагаемые изменения в решение о местом бюджете в случае, если указанные изменения приводят к увеличению объема муниципального долга бюджета муниципального образования в части кредитных организаций.
	Главный бухгалтер администрации сельского поселения Кинельский Долматова Н.Ю.

Тел.884663-3-65-81
	Постоянно, по мере внесения изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Кинельский «О бюджете сельского поселения Кинельский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» № 312 от 25.12.2019г.

	7.
	2.2. Определить ответственных исполнителей за каждое обязательство, предусмотренное пунктами 2.1.1.-2.1.6. настоящего Соглашения.

Составить план мероприятий по исполнению вышеуказанных обязательств.
	Утвердить план мероприятий по выполнению Соглашения с указанием ответственного исполнителя за каждый пункт раздела 2 Соглашения.
	Главный бухгалтер администрации сельского поселения Кинельский Долматова Н.Ю.

Тел.884663-3-65-81
	В течении 30 рабочих дней после подписания Финансовым органом Соглашения.

	8.
	2.3. Предоставлять в Финансовый орган с сопроводительным письмом отчет об исполнении обязательств, предусмотренных пунктами 2.1.1-2.1.6 настоящего Соглашения.
	Направлять информацию в соответствии с утвержденным планом мероприятий.
	Главный бухгалтер администрации сельского поселения Кинельский Долматова Н.Ю.

Тел.884663-3-65-81
	Не позднее 5 февраля года, следующим за отчетным финансовым годом.
По мере необходимости.